
ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   XÃ THỤY HÙNG                                Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 

 

  Số:          /QĐ-UBND                             Thụy Hùng, ngày        tháng 3 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ xã Thụy Hùng 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN  XÃ THỤY HÙNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ luật bình đẳng giới  số 73/2006/ QH 11ngày 29 tháng 6  năm 2006;   

Căn cứ kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 16/6/2016 của UBND tỉnh Lạng Sơn 

về triển khai Thông báo số 196/BT-TW ngày 16/3/2016 của Ban Bí thư về đề án 

“Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác BĐG và VSTBCPN trong tình 

hình mới”;  

Xét theo yêu cầu nhiệm vụ và tình hình thực tế của địa phương, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1: Kiện toàn Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ xã Thụy Hùng gồm các Ông 

(bà) có tên sau:  

1. Ông Đồng Minh Hữu - Phó Chủ tịch UBND xã: Trưởng ban; 

2. Bà Triệu Thị Hơn - Công chức VHXH: Phó trưởng ban; 

3. Bà Hoàng Việt Hoa - Công chức VHXH: Ủy viên; 

4. Bà Hà Thị Vĩ – Công chức Văn phòng - Thống kê: Ủy viên; 

5. Ông Hoàng Văn Hòa - Công chức Tư pháp - Hộ tịch: Ủy viên; 

6. Bà La Thị Ngân – Công chức Tài chính – Kế toán: Ủy viên. 

Mời các ông (bà) có tên sau tham gia Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ xã 

1. Bà Lăng Thị Sóc - Chủ tịch HLHPN xã: Phó trưởng ban; 

2. Ông Nông Văn Hạnh - Chủ tịch UB MTTQ: Ủy viên; 

3. Ông Nguyễn Văn Mạc - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh: Ủy viên; 

 4. Ông Lăng Văn Chiến - Chủ tịch Hội ND: Ủy viên; 

 5. Ông Hoàng Thái Học - Bí thư Đoàn thanh niên: Ủy viên.  

          Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ xã:  

- Tham mưu cho ủy ban nhân dân xã: 

+ Xây dựng và thực hiện kế hoạch hoạt động vì sự tiến bộ của phụ nữ. 

+ Tổ chức các hoạt động tuyên truyền về luật bình đẳng giới. 

https://vi.wikipedia.org/wiki/2006


2 

 

+ Triển khai các hoạt động vì sự tiến bộ của phụ nữ theo sự hướng dẫn của 

ban vì sự tiến bộ phụ nữ huyện. 

+ Nhiệm vụ của các đồng chí ủy viên do trưởng ban phân công. 

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê xã và các ông, bà có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 125/QĐ 

– UBND ngày 01/07/2020 của Chủ tịch UBND xã./. 

 

 
Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Ban vì sự TBPN huyện (b/c); 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                    Lý Hồng Quân 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-22T20:04:08-0700


		2023-03-23T10:07:42+0700


		2023-03-23T10:07:42+0700


		2023-03-23T10:07:42+0700




